2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2021 г.
                                                                                            № 115/577

                                                         р.п. Светлый Яр

О времени предоставления помещений для встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений с избирателями на период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области  19 сентября 2021 года

          В соответствии с пунктом 3 статьи 67 Федерального Закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 44 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 года № 1373-ОД  «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» и на основании постановления Избирательной комиссии Волгоградской области от 30 сентября 2008 года № 41/193 «О возложении полномочий избирательных комиссий муниципальных образований на Территориальную избирательную комиссию Светлоярского района Волгоградской области», территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

       1. Установить время для предоставления собственником, владельцем помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий, проводимых           в форме собраний, и находящихся в государственной или муниципальной собственности, для встреч зарегистрированных кандидатов  на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, в органы местного самоуправления в Светлоярском муниципальном районе  Волгоградской области 19 сентября 2021 года, их доверенных лиц,  представителей избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов,                         с избирателями  в период с 08-00 до 22-00 часов местного времени  не более  2-х часов.
          2. В случае предоставления помещения  зарегистрированному кандидату или его доверенному лицу, представителю избирательного объединения,   собственник, владелец помещения, не позднее дня следующего за днем предоставления помещения, обязаны уведомить в письменной форме территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода  другим зарегистрированным  кандидатам  или их доверенным лицам, представителям избирательных объединений.
          3. Территориальной избирательной комиссии по Светлоярскому району      Волгоградской области в течение одних суток с момента получения уведомления о факте предоставления помещения зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, размещать данную информацию в телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Восход» и разместить на сайте «Вестник Избирательной комиссии Волгоградской области», официальном сайте администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

          Председатель

территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

Волгоградской области                                                                              А.М. Малхасян

         Секретарь

территориальной избирательной

комиссии по Светлоярскому району

Волгоградской области                                                                                    Е.В. Конева